Tabla nº 6. Abreviaturas coincidentes con las de los Tratados y Formularios de Mallorca 

Abreviaturas y siglas coincidentes 

adm 

als. 
añs. 
ceñs. 

coñ. 
D.V.I 
Dña. 
Dñi. 
Dr / Drem / Dres 
Dti / Dtus 

encamerat. 
honor. 

admodum 
alias 
annuales / annualium 
censuales / censualium 
census / censu 
confiteor / confitemur 
Doctor utriusque Iuris 
Domina 
Domini 
Doctor / Doctorem / Doctores 
Discreti / Discretus 
encameratas / encameratarum 
honorable / honorabilis 

nri / nus 
nudº 
p. 
P. 

pñs. / pñtem. 
pñtes. / pñtibus 
pñti. / pñtia. 
Pter 

-q. 
q. D. g. 
quit. 
qm 
Rdi / Rdo / Rdus 

notari / notarii / notarius 
numerando 
per 
Pater 
praesens / praesentem 
praesentes / praesentibus 
praesenti / praesentia 
Presbyter 
-que 
que Déu guard 
quitias / quitiarum 
quondam 
Reverendi / Reverendo / Reverendus 
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htis 
Illmi / Illmus 

infratis. 
infratum. 
instri. / instris. 
instro. / instrum. 
Magcus 

Maior. 
Natte 

nottº / nottum 

nra. / nri. / nris. 
nro. / nrum. 

haereditatis 
Illustrissimi / Illustrissimus 
infrascriptis 
infrascriptum 
instrumenti / instrumentis 
instrumento / instrumentum 
Magnificus 
Maioricarum 
Nativitate 
nottario / nottarium 
nostra / nostri / nostris 
nostro / nostrum 

re. 
reñs. 
S. C. 
Stae 

sctas 
testo 

Unitas 
Vª 
V. G. 
vra. / vris. 
vrum. 
X. D. 

recognosco / recognoscimus 
rendales / rendalium 
Senatus Consultum 
Sanctae 
sitas / scituatas 
testamento 
Universitas 
Vidua 
verbi gratia 
vestra / vestris 
vestrum 
Χρίστω Duce 

Tabla nº 7. Cláusulas etceteradas coincidentes con las de los Tratados y Formularios de Mallorca 

Cláusulas etceteradas coincidentes 

- Ad bene vjlt meliorandum etc. 

- Ad cautelam etc. 

- Augmentum vero etc. 

- Consti. etiam etc. 
- Cum ob doli maculam 

evitandam, etc.  

- Do et ad accapitum etc. 
- Et doli mali etc. 

- Et Epistola Divi Adriani etc. 

- Et insequendo Maioricarum / 

Minoricarum consuetudinem, 
etc. 

- Et legi si unquam etc.  

- Et teneri de evictione etc. 
- Facio vobis bonum finem etc. 

- Feriis et foro etc. 

- Gratis etc. 

- Ad bene videlicet meliorandum, condirecta tenendum et in aliquo non 
deteriorandum 

- Ad cautelam iuro ad Dominum Deum Nostrum et ad eius Sacrosanta Quattuor 
Evangelia manibus meis corporaliter et exponente tacta 

- Augmentum vero, si mihi supervixeritis, habeatis et possideatis cunctis diebus 
vitae vestrae 

- Constituens etiam vos dominos 
- Cum ob doli maculam evitandam omnes qui haereditatem vel alienam 

administrationem gerunt, inventarium seu repertorium de bonis, 
- conficere teneatur 
- Do, ad acapitum stabilio et in emphiteosim perpetuam concedo et trado 
- Et doli mali et in factum actioni ac legi quae subvenit decessis ultra dimidiam 

iustiprecii 
- Et Epistola Divi Adriani, quae dat divisionem inter tres vel plures 

contrahentes simul conobligatos. 
- Et insequendo Maioricarum / Minoricarum Regni consuetudinem accolligo 

vos, sponsa mea, in medietate pannorum camerae nostrae quae habebimus 
tempore obitus mei. 

- Renuntians legi dicenti: Si unquam... qua disponitur quod revocari possit 
donatio per supervenientiam liberorum donantis 

- Et teneor vobis et vestris firmiterque teneri promitto de firma et legali 
evictione 

- Facio vobis nedum huiusmodi appocam de soluta et satisfacto, cum pacto de 
ulterius non petendo 

- Feriisque messium, et vindemiarum dilationibus ac foro meo proprio, et 
privilegio eiusdem 

- Gratis promitto et bona fide convenio vobis et vestris praedictam 
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- Gratis etc. 
- Haec autem bona etc. 
- Hi(i)s pñs, etc. 

- Imo gratis etc. 

- Imponens etc. 
- In Dei nomine etc. 
- Juro ad Dnum Deum etc. 
- Liberans etc. 
- Licet absenti etc. 
- Non dolo etc. 
- Obli. bona etc. 

- Per dicta verba de pñti etc. 
- Pñti. et vris. etc. 

- Pro quibus etc. 

- Pro ut superius etc. 

- Promi. facere habere etc. 
- Promi. habere ratum etc. 
- Renum. libelli etc. 
- Renum. omnibus legibus 

- Submi. foro etc. 
- Tentas etc. 
- Testes etc. 
- Unde renum. etc. 

possessionem bene meliorare, condirectam tenere et in aliquo non deteriorare 
praedictumque censum annuatim solvere ceteraque omnia alia facere, 
attendere et complere prout per me et meos attenda et complenda sunt et non 
contrafacere vel venire de via vel de facto, sub poena et refectione omnium 
missionum et expensarum litis et extra  

- Gratis, et ex mea certa scientia, libera et spontanea voluntate 
- Haec autem et non alia bona in haereditate inveni ad eam pertinentia 
- Hiis praesens suscipiens et acceptans in me praedictum stabilimentum mihi 

supra factum sub modis, formis, pactis et conditionibus precontentis  
- Imo gratis et scienter, per et omnes haeredes et successores meos praesentes 

et futuros 
- Imponens mihi perpetuum silentium 
- In Dei nomine et eius Divina Gratia, amen. 
- Iuro ad Dominum Deum 
- Liberans vos et bona vestra 
- Licet absenti, tento quamvis pro praesenti 
- Non dolo, vi vel metu inductus, seductus nec in aliquo circumvectus 
- Obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea mobilia et immobilia,